
02-01-03 - ÚU "II/449 křiž. II/366 - MÚK Unčovice" 

 

MAGISTRÁT  MĚ STA OLOMOUCE  
ODBOR STAVEBNÍ 

oddělení státní správy na úseku pozemních komunikací 
Hynaisova 34/10, 779 00  Olomouc 

 

 

 Spisový znak – 280.8, skartační znak/skart. lhůta – S/5 

 
Č. j. SMOL/092593/2018/OS/PK/Urb V Olomouci 13.04.2018 
Spisová značka: S-SMOL/074389/2018/OS 
Uvádějte vždy v korespondenci 

 
Oprávněná úřední osoba pro vyřízení: Edita Urbanová, dveře č. 2.10 
Oprávněná úřední osoba pro podepisování: Ing. Milan Fazekaš 
Telefon: 588488152 
E-mail: edita.urbanova@olomouc.eu 
 

ROZHODNUTÍ 

Magistrát města Olomouce, odbor stavební, oddělení státní správy na úseku pozemních 
komunikací jako příslušný silniční správní úřad podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních 
komunikacích"), a podle ustanovení § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"), po projednání s vlastníkem uzavírané pozemní 
komunikace, jímž je Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, IČO: 70960399, 
Lipenská 753/120, Hodolany, 779 00  Olomouc, pověřená výkonem vlastnických práv k silnicím II. a 
III. třídy, a s obcemi, na jejichž zastavěném území má být uzavírka povolena, tj. Obec Loučany, IČO: 
00635651, Loučany 749, 783 44  Náměšť na Hané, Obec Slatinice, IČO: 00299456, Slatinice 50, 783 
42  Slatinice a Obec Drahanovice, IČO: 00298841, Drahanovice 144, 783 44  Náměšť na Hané, tak i s  
obcemi, na jejichž zastavěném území má být objížďka nařízena, tj. Městys Náměšť na Hané, IČO: 
00299260, nám. T. G. Masaryka 100, 783 44  Náměšť na Hané, Obec Luběnice, IČO: 00635642, 
Luběnice 140, 783 46  Těšetice, Obec Lutín, IČO: 00299189, Školní 203, 783 49  Lutín, Obec 
Příkazy, IČO: 00228711, Příkazy 125, 783 33  Příkazy, Obec Senice na Hané, IČO: 00299421, Jos. 
Vodičky 243, 783 45  Senice na Hané, Obec Těšetice, IČO: 00299545, Těšetice 75, 783 46  Těšetice, 
Obec Ústín, IČO: 00635618, Ústín 9, 783 46  Těšetice, Statutární město Olomouc, IČO: 00299308, 
zastoupené odborem koncepce a rozvoje, Hynaisova 34/10, 779 00  Olomouc a s Policií ČR, podle 
ustanovení § 24 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích, vyhovuje žádosti firmy STRABAG a.s., 

IČO: 60838744, Na bělidle 198/21, Praha 5-Smíchov, 150 00  Praha 5, v zastoupení firmou 
SEKNE, spol. s r.o., IČO: 62363701, Hamerská 304/12, Holice, 779 00  Olomouc  ze dne 
26.03.2018  a  

p o v o l u j e  
 

úplnou uzavírku silnice č. II/449, a to v úsecích 
 

 od křiž. se sil. III/44923 v obci Slatinice po křiž. se sil. II/448 a dále za křiž. se sil. II/448 
směrem na Loučany v délce cca 140 m 

 od křiž. se sil. III/37340 v obci Loučany po začátek obce Senice na Hané 
 před křiž. se sil. III/44912 na Dubčany směrem od Senice na Hané v prostoru mostního 

objektu 041 
 

 
Důvod uzavírky: realizace stavby "II/449 křiž. II/366 - MÚK Unčovice" 
 
Termín:  16.04.2018 - 15.09.2018 

 



 2 

Stanovení trasy objížďky: ze Slatinic po sil. II/570 do Lutína, dále po sil. III/57012 a III/44814 do 
Luběnic a u obce Těšetice-Rataje na sil. II/448 přes Těšetice do Ústína a Topolan, dále na sil. III/5709 
do Křelova a vlevo po sil. II/635 kolem Křelova – Břuchotína, Nákla, Mezic a Unčovic, zpět na sil. 
II/449, obousměrně 
 
Dílčí objízdné trasy jsou vedeny následovně: 

 z Drahanovic po sil. II/448 a z Ratají po výše uvedené stanovené objízné trase 

 z Náměště na Hané po sil. III/37340 do Loučan a dále po sil. III/44921 do Těšetic  a dále po 
stanovené objízné trase 

 ze Senice na Hané po sil. III/44815 do Vojnic a dále na sil. II/448, kde se napojí na 
stanovenou objíznou trasu 

 z Dubčan  po sil. III/44912 vlevo na sil. II/449 a dále po stanovené objízné trase  
 

Umístění zastávek linkové osobní dopravy:   

 Termíny uzavírky pro linkové autobusy:  

1. úsek  u obce Dubčany 16. 4. – 15. 9. 2018  
2a. úsek od Senice na Hané po železniční přejezd u Náměště na Hané  7. 5. – 15. 9. 2018 
2b. úsek od železničního přejezdu u Náměště na Hané po Loučany   16. 4. – 15. 9. 2018 
3. úsek v Drahanovicích od Loučan po křižovatku II/449, III/44923 v Slatinicích 16. 4. – 15. 9. 2018, 

u tohoto úseku bude silnice II/448 v Drahanovicích přes křižovatku II/448, II/449 
průjezdná (i v době úplné uzavírky) v obou směrech, tj. Olomouc – Konice a Konice 
– Olomouc 

4. úsek v obci Slatinice 16. 4. 2018 – 15. 9. 2018 
 

Úplná uzavírka 1. úseku  

Po silnici II/449 jsou provozovány linky veřejné linkové dopravy 890311 Litovel – Slatinice 
dopravcem ARRIVA MORAVA a. s., 891374 Lutín – Senice na Hané – Loučka dopravcem 
VOJTILA TRANS s. r. o.   
V době uzavírky budou dotčené spoje linek provozovány po objízdné trase. Ta povede ze zastávky 
Dubčany,rozc. zpět po silnici III/44912 do Odrlic, III/3732, III/37313, II/449 Senice na Hané  a dále 
po trase dle licence. Linky obslouží všechny zastávky. 

2. Úplná uzavírka úseků 2a., 2b.  

Po silnici II/449 jsou provozovány linky 890311 Litovel – Slatinice dopravcem ARRIVA 
MORAVA a. s., 891374 Lutín – Senice na Hané – Loučka, 891375 Olomouc – Vilémov – Bílsko – 
Loučka dopravcem VOJTILA TRANS s. r. o.  
V době od 16. 4. do 6. 5. 2018  budou linky provozovány po objízdné trase. Ta povede za obcí 
Senice na Hané po silnici II/449 směr Loučany, před železničním přejezdem vpravo po silnici 
III/44919 do Náměště na Hané a dále po trase dle licence. Objízdná trasa je obousměrná. Linky 
obslouží všechny zastávky. 
Od 7. 5. do 15. 9. 2018 povede objízdná trasa v Senici na Hané (za obecním úřadem) ze silnice 
II/449 vpravo po MK a účelové komunikaci do Náměště na Hané na silnici III/44920 a dále po 
trase dle licence. Objízdná trasa je obousměrná.  
Zastávka Senice na Hané,kult.dům bude přemístěna na MK poblíž nákupního střediska. Zastávka 
Náměšť na Hané,Biskupství bude přemístěna na MK poblíž křižovatky se silnicí III/44920.  

3. Úplná uzavírka 3. úseku  

Po silnici II/449 jsou provozovány linky 890311 Litovel – Slatinice dopravcem ARRIVA 
MORAVA a. s., 891373 Lutín – Bohuslavice – Luká, 891374 Lutín – Senice na Hané – Loučka, 
891375 Olomouc – Vilémov – Bílsko – Loučka, 891377 Olomouc – Náměšť na Hané – Olbramice, 
891378 Drahanovice – Lutín – Olomouc dopravcem VOJTILA TRANS s. r. o.  
V době uzavírky budou dotčené spoje linek provozovány po objízdné trase. Ta povede v Těšeticích 
ze silnice II/448 po III/44921 Loučany a dále po trase dle licence. Objízdná trasa linky 890311 



 3 

bude dále vedena z Těšetic po II/448 Rataje, III/44814 Luběnice, III/44923 Slatinice, II/449. 
Objízdné trasy jsou obousměrné.  
Zastávka Drahanovice,Na Nové nebude obsluhována. 
Na lince 890311 bude zastávka Loučany,Hliníky u spojů 3, 4 a 5 nahrazena zastávkou 
Loučany,čekárna. Linka nebude obsluhovat také zastávku Drahanovice, žel.st. Spoje 1 a 2 budou 
mít konečnou / výchozí zastávku Loučany,Hliníky.  
Na linkách 890311, 891373, 891374, 891375, 891377, 891378, 891372 budou platit výlukové 
jízdní řády. 

4. Částečná uzavírka 4. úseku  (provoz řízen SSZ) 

Po silnici II/449 jsou provozovány linky 891370 Olomouc – Lutín – Slatinice dopravcem 
VOJTILA TRANS s. r. o., 780851 Olšany u Prostějova – Slatinice – Čelechovice na Hané – 
Kostelec na Hané – Prostějov dopravcem FTL – First Transport Lines, a. s. Linky budou 
provozovány po trase dle licence, všechny zastávky budou obslouženy. 

 
 
Odpovědná osoba za provedení uzavírky:  STRABAG a.s., IČO: 60838744, Na bělidle 198/21, 
Praha 5-Smíchov, 150 00  Praha 5, Radek Benýšek, tel.: 602 744 375 

            
Povolení se vydává za předpokladu splnění následujících podmínek: 
 

1) Označení uzavírky a vyznačení objízdné trasy (pokud byla stanovena) zabezpečí žadatel na vlastní 
náklady podle plánu schváleného Policií ČR Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, 
IČO: 72051795, tř. Kosmonautů 189/10, Hodolany, 779 00  Olomouc 9, č.j. KRPM-34173-1/ČJ-
2018-140506 ze dne 13.03.2018 a dle opatření obecné povahy o stanovení  přechodné úpravy 
provozu na pozemních komunikacích, které vydal Magistrát města Olomouce, IČO: 00299308, 
odbor stavební - oddělení státní správy na úseku pozemních komunikací, Hynaisova 34/10, 
Olomouc, 779 00  Olomouc, č.j. SMOL/088653/2018/OS/PK/Urb ze dne 10.04.2018 a Městský 
úřad Litovel, IČO: 00299138, Odbor dopravy, Nám. Př. Otakara 777/2, 784 01  Litovel, č.j. LIT 
6808/2018 ze dne 29.03.2018.  

2) Po dobu uzavírky žadatel zajistí údržbu a obnovu stanoveného dopravního značení; po ukončení 
uzavírky uvede žadatel neprodleně dopr. značení do původního stavu. 

3) Úplné uzavírky z důvodu provádění stav. prací, jejichž doba trvání je delší než 3 dny, budou 
označeny v souladu s ustanovením § 39, odst. 4, vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon 
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "vyhláška č. 104/1997 Sb".), 
orientační tabulí, která bude umístěna na začátku uzavírky. Na tabuli bude uvedena doba zahájení a 
ukončení uzavírky, název a sídlo právnické osoby, popř. jméno a bydliště fyzické osoby, na jejíž 
žádost byla uzavírka povolena. 

4) V případě, že uzavírka bude zahájena později a ukončena dříve než je stanoveno v rozhodnutí, je 
nutné informovat o této skutečnosti pracovníky zdejšího oddělení prostřednictvím e-mailové 
zprávy edita.urbanova@olomouc.eu a v případě uzavírek na území města Olomouce rovněž 
pracovníky odboru správy městských komunikací a MHD katerina.motyckova@olomouc.eu  a 
odboru koncepce a rozvoje vojtech.holy@olomouc.eu . 

5) Toto rozhodnutí musí být k dispozici na stavbě k nahlédnutí kontrolním orgánům. 

 

Účastníkem řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu je STRABAG a.s., IČO: 60838744, 
Na bělidle 198/21, Praha 5-Smíchov, 150 00  Praha 5. 

O d ů v o d n ě n í :  

Příslušný silniční správní úřad posoudil předmět žádosti a po projednání s účastníky řízení 
a dotčenými orgány podle ust. § 24 odst. 2 zákona o pozemních komunikacích dospěl k závěru, že jsou 
splněny zákonné podmínky pro vydání povolení.  

mailto:katerina.motyckova@olomouc.eu
mailto:vojtech.holy@olomouc.eu


 4 

Vyjádřili se:  
Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, IČO: 70960399, Lipenská 753/120, 
Hodolany, 779 00  Olomouc, č.j. SSOK-OL/5364/2018/CF ze dne 20.03.2018, Obec Senice na Hané, 
IČO: 00299421, Jos. Vodičky 243, 783 45  Senice na Hané, č.j. 0327/2018-Ob ze dne 05.04.2018, 
Obec Loučany, IČO: 00635651, Loučany 749, 783 44  Náměšť na Hané ze dne 15.03.2018, Obec 
Slatinice, IČO: 00299456, Slatinice 50, 783 42  Slatinice, č.j. OÚSL/204/2018 ze dne 13.03.2018, 
Obec Drahanovice, IČO: 00298841, Drahanovice 144, 783 44  Náměšť na Hané ze dne 20.03.2018, 
Obec Lutín, IČO: 00299189, Školní 203, 783 49  Lutín, č.j. OÚ/876/2018/Ba ze dne 09.03.2018, Obec 
Luběnice, IČO: 00635642, Luběnice 140, 783 46  Těšetice, č.j. 14/2018 ze dne 20.03.2018, Obec 
Těšetice, IČO: 00299545, Těšetice 75, 783 46  Těšetice, č.j. 328/2018 ze dne 15.03.2018, Obec Ústín, 
IČO: 00635618, Ústín 9, 783 46  Těšetice, č.j. 126/2018 ze dne 12.03.2018, Městys Náměšť na Hané, 
IČO: 00299260, nám. T. G. Masaryka 100, 783 44  Náměšť na Hané ze dne 11.04.2018, Obec 
Příkazy, IČO: 00228711, Příkazy 125, 783 33  Příkazy, č.j. OÚ/266/2018 ze dne 12.04.2018 a 
Statutární město Olomouc, IČO: 00299308, odbor koncepce a rozvoje, Hynaisova 34/10, 
779 00 Olomouc ze dne 12.04.2018. 

Silniční správní úřad doručená stanoviska zkoordinoval, zapracoval do podmínek rozhodnutí a rozhodl 
tak, jak je ve výroku uvedeno.  

P o u č e n í :  

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15-ti dnů po doručení, k odboru dopravy a silničního 
hospodářství Krajského úřadu Olomouckého kraje, podáním učiněným u oddělení státní správy na 
úseku pozemních komunikací odboru stavebního Magistrátu města Olomouce. Odvolání musí být 
podáno podle ustanovení § 82 odst. 2 správního řádu s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden 
stejnopis zůstal silničnímu správnímu úřadu a každý účastník dostal jeden stejnopis. 

 
Odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá dle § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích, 

odkladný účinek. 
 
 

 
 

Ing. Milan Fazekaš 
vedoucí odd. státní správy na úseku pozemních komunikací 

 
 

Rozdělovník: 
 
Účastník řízení: 
1. STRABAG a.s., IČO: 60838744, Na bělidle 198/21, Praha 5-Smíchov, 150 00  Praha 5, v 

zastoupení: SEKNE, spol. s r.o., IČO: 62363701, Hamerská 304/12, Holice, 779 00  Olomouc  
2. Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, IČO: 70960399, Lipenská 753/120, 

Hodolany, 779 00  Olomouc  
3. Městys Náměšť na Hané, IČO: 00299260, nám. T. G. Masaryka 100, 783 44  Náměšť na Hané 
4. Obec Drahanovice, IČO: 00298841, Drahanovice 144, 783 44  Náměšť na Hané 
5. Obec Luběnice, IČO: 00635642, Luběnice 140, 783 46  Těšetice 
6. Obec Lutín, IČO: 00299189, Školní 203, 783 49  Lutín 
7. Obec Příkazy, IČO: 00228711, Příkazy 125, 783 33  Příkazy 
8. Obec Senice na Hané, IČO: 00299421, Jos. Vodičky 243, 783 45  Senice na Hané 
9. Obec Těšetice, IČO: 00299545, Těšetice 75, 783 46  Těšetice 
10. Obec Ústín, IČO: 00635618, Ústín 9, 783 46  Těšetice 
11. Statutární město Olomouc, IČO: 00299308, odbor koncepce a rozvoje, Hynaisova 34/10, 

779 00 Olomouc  
12. Obec Loučany, IČO: 00635651, Loučany 749, 783 44  Náměšť na Hané 
13. Obec Slatinice, IČO: 00299456, Slatinice 50, 783 42  Slatinice 



 5 

 

Dotčený orgán: 
14. Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, IČO: 72051795, tř. Kosmonautů 189/10, 

Hodolany, 779 00  Olomouc  

Na vědomí: 
15. Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, IČO: 70885940, Schweitzerova 524/91, Povel, 

779 00  Olomouc  
16. Krajský úřad Olomouckého kraje, IČO: 60609460, Odbor dopravy a silničního hospodářství, 

oddělení silničního hospodářství, Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00  Olomouc  
17. Zdravotnická záchranná služba Olomouckého kraje, příspěvková organizace, IČO: 00849103, 

Aksamitova 557/8, 779 00  Olomouc  
18. ARRIVA MORAVA a.s., IČO: 25827405, Vítkovická 3133/5, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava  
19. VOJTILA TRANS s.r.o., IČO: 26236699, Mlýnská 522, 798 17  Smržice  
20. FTL - First Transport Lines, a.s., IČO: 46345850, Letecká 3647/8, 796 01  Prostějov 1 
21. Městský úřad Litovel, IČO: 00299138, Odbor dopravy, Nám. Př. Otakara 777/2, 784 01  Litovel 
22. spis 
 


		2018-04-13T14:13:11+0200




